

Ewangelia, którą czytamy w pieniądzy, swoimi zasobami Środę Popielcową przyciąga naszą uwagę na trzech rzeczach do zrobienia. Mówi nam o jałmużnie, o modlitwie i o poście. To nic nowego, nic rewolucyjnego. Było to zalecane przez prawie wszystkie religie przed narodzeniem Pana Jezusa. Jezus jednak nie zniósł tych praktyk. Zalecił je swoim uczniom.

Praktykować jałmużnę to dzielić się tym co posiadamy. Dzielić się oczywiście swoimi materiałnymi. Ale dzielić się również swoim czasem, swoją inteligencją, swoim sercem. Mieć czas, aby pokazać drugiemu, że go kochamy, mieć czas, aby go oddać na służbę drugim.

Modlić się. Modlić się w kościele. Modlić się u siebie w domu. Dać swój czas Bogu. Tracić swój czas dla Boga. Nie często to czynimy. Wydaje nam się to mało korzystne. Jezus mówi nam, że to bardzo korzystne. Dlaczego mu nie

zaufać? Pościć. Nie po to by polepszyć swoją linię, ale aby stworzyć w sobie większe pragnienie Boga. Pościć, aby na nowo odkryć smak modlitwy. Pościć, aby podzielić się z innymi tym czego sobie odmawiamy.

Oto program Wielkiego Postu, który jest nam zaproponowany. Okazał się już skuteczny. Jest prosty i w zasięgu wszystkich. Nie ma lepszego. Niepotrzebną jest rzeczą szukać czegoś innego. (Z Listu Ks. Rektora PMK, S. Wylężka na W. Post)

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 3TP

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG

Notka z Kalendarza Liturgicznego

Poniedz. 08.02. - Św. Hieronima Emilianiego, kapłana oraz św. Józefiny Bakhity, dziewicy

Środa - 10.02 - **Środa Popielcowa.** Rozpoczęcie Wielkiego Postu

Czwartek - 11.02 - Najświętszej Maryi Panny a Lourdes. Dzień chorego.

Niedziela - 14.02. - I Niedziela Wielkiego Postu

Środa - 17.02 - Św. Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP

Niedziela - 21.02. - II Niedziela Wielkiego Postu



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

07.02.16

Nr 8



LETCHWORTH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD

W tym samym miejscu, gdzie Szymon doznał porażki, przeżył zwycięstwo, ponieważ był posłuszny słowu Bożemu. Ale na tym nie koniec. Kiedy wyciągnęli już sieci na brzeg, Jezus kazał im wszystko porzucić. Po co trudzić się kilka godzin z połowem, potem ciągnąć ze wszystkich sił sieć do brzegu, ryzykować zatonięcie łodzi, po czym wszystko porzucić? Mogli do prawdy poczuć rozczarowanie lub wybuchnąć pretensją do Jezusa. Ale nic takiego nie odnotowała Ewangelia. Podziwiam ich posłuszeństwo.

V NIEDZIELA ZWYKŁA

Zapewne wielu chrześcijan trudzi się, by czegoś w życiu się dorobić, założyć idealną rodzinę, dostać się na studia, wyjechać za granicę, zrealizować powołanie, spełnić marzenia i odnieść sukces. Po pewnym czasie wszystko tracimy i nic nie pozostaje. Czy mamy wtedy taką zgodę jak Apostołowie? Zgodę na sukces i zgodę na utratę? Żeby zrobić krok do przodu, trzeba oderwać nogę od pozycji, którą już zdobyliśmy. Bywają takie etapy w naszym życiu, które wydają się być kompletną ruiną, ale to tylko krok do przodu. Kiedy tracisz wszystko, możesz zyskać więcej - samego Boga! Kiedy Szymon i jego towarzysze porzucili sieci z rybami, ruszyli za Jezusem. To był ostatni wiersz tego fragmentu, ale pierwszy krok w nieznaną z Bogiem. Najwięcej prawdziwych nawróceń dokonuje się wtedy, gdy to, co było naszym dotychczasowym „łupem”, nagle tracimy. Z naszych dłoni wymyka się powodzenie, jak śliska ryba. Ileż razy straciliśmy sens życia,

cel życia, wartość życia, cały dorobek? Co wtedy? Odślania się coś wspanialszego, cel nadprzyrodzony, wartość nie z tej ziemi, sens ponad wszelkie sensory! Tekst grecki użył w tym miejscu słowa, które oznacza nie tylko opuszczenie - afimi, ale - też przebaczenie, czyli puszczenie w niepamięć! Co oczywiście nie oznacza wyparcia czy też zaprzeczenia! Jak bardzo możemy posunąć się do przodu, gdy po prostu komuś „przepuścimy” krzywdy! Kiedy nasze projekty na życie i plany na sukces nie wy-

chodzą, łatwo o nieprzebaczenie właśnie tego, że się nam nie udało. Takie niedarowanie sobie niepowodzenia może nas trzymać jak sieć. Możesz mieć pretensje do Boga, że nie pozwolił ci zrealizować twoich marzeń, możesz mieć żal do innych, że nie pomogli ci zatrzymać choć jednej rybki z sieci, która była ich pełna, możesz mieć żal do siebie, że nie okazałeś się przebiegły i dałeś się oszukać życiu. Z łowcy stajemy się złowioną rybą, która rzuca się w sieci swych niepokodeń. Zostaw wszystko! Porzuc żal i pretensje, puść to, czego jeszcze kurczowo się trzymasz i idź za Jezusem. On ma coś piękniejszego dla ciebie. Jeśli z Bogiem cokolwiek tracimy, to tylko dlatego, by z Nim odziedziczyć coś o wiele piękniejszego. Czy trzymanie się kurczowo żalu i złości, nienawiści i nieprzebaczenia cokolwiek pomoże? Jezus pozwala iść dalej. Puść więc to, co jeszcze cię więzi i dokoń Go! Puść to, co ubóstwiałeś, aby chwycić samego Boga.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Hatfield, St Albans, Hemel Hempstead

Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276

E-mail: lechworth@pcmew.org

Więcej informacji można odnaleźć na stronie internetowej naszej Parafii:

<http://www.parafia-lechworth-albert.co.uk/>

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
07.02.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	V NIEDZIELA ZWYKŁA + Maciej Rutyna - II roczn. śmierci (int. siostry z rodziną)
	St Albans	16.00	+ Teresa, Stanisława, Stanisław Dereń oraz Stanisława i Józef Grylak
	Hemel Hempstead	18.00	+ Anna Jachna - V roczn. śmierci
09.02.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma Mszy św.
10.02.2016 Środa	Letchworth	18.00	ŚRODA POPIELCOWA W int. Liwii - dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błóg. i opiekę Matki Bożej
14.02.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU W int. Myles - dziękczynno - błagalna w IV r. urodzin
	Hatfield	16.00	+ Tata Sebastiana
16.02.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	W int Grażyny z okazji urodzin - dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błóg.

10 lutego, Środa Popielcowa, to dzień, który rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu czyli czterdziestodniowej pokuty. Ta uroczystość ma pobudzić katolików do podjęcia zdecydowanej drogi osobistej odnowy i nawrócenia.

W Środę Popielcową katolicy rozpoczynają czterdziestodniowy post. Liczba 40 stanowi w Piśmie Świętym wyraz pewnej dłuższej całości, czasu przeznaczanego na jakieś konkretne zadanie człowieka lub zbawcze dzia-



łanie Boga. W Wielkim Poście Kościół odczytuje i przeżywa nie tylko czterdzieści dni spędzonych przez Jezusa na pustyni na modlitwie i poście przed rozpoczęciem Jego publicznej misji, ale i trzy inne wielkie wydarzenia biblijne: czterdzieści dni powszechnego potopu, po których Bóg zawarł przymierze z Noem; czterdzieści lat pielgrzymowania Izraela po pustyni ku ziemi obiecanej; czterdzieści dni przebywania Mojżesza na Górze Synaj, gdzie otrzymał on od Jahwe Tablice Prawa. c.d. obok

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- 10 lutego, w Środę Popielcową rozpoczynamy w Kościele przeżywanie Wielkiego Postu, czasu nawrócenia i przygotowania do Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Tego dnia obowiązują post ścisły - trzy posiłki bezmięsne, w tym jeden do syta.
- Msza św. z obrzędem posypania naszych głów popiołem na znak pokuty będzie w Środę Popielcową w Letchworth o godz. 18.00. Zapraszamy
- W związku z powyższym Mszy św. we wtorek, 09.02 w Letchworth nie będzie.
- Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście w Letchworth, w każdy wtorek o godz. 18.30 a po niej Msza św. W innych ośrodkach Droga Krzyżowa - w niedzielę, 15 minut przed Mszą św.
- W II Niedzielę Wielkiego Postu, 21.02 - kolekta specjalna na Fundację 'Ad Gentes'. Łączymy się z Kościołem w Polsce, by nie tylko wesprzeć Dzieło Ewangelizacji, ale w szczególny sposób przyjść z pomocą wszystkim naszym Rodakom – kapłanom, siostram i braciom zakonnym oraz świeckim - pracującym w krajach misyjnych.
- Najbliższe nauki przedmałżeńskie: 27.02.2016, od godz. 9.00 do 16.30, w Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Dunstable, 17 Victoria Street, LU6 3AZ
- Dzisiaj po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii.

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim "Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się ob- specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, litur- rócisz" albo "Nawracajcie się i wierźcie w gii pokutnej, pielgrzymek o charakterze pokut- Ewangelię".
nym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i jał- Sam zwyczaj posypywania głów popiołem na mużna, braterskiego dzielenia się z innymi, znak żałoby i pokuty znany jest w wielu kultu- m.in. poprzez inicjowanie dzieł charytatyw- rach i tradycjach. Znajdujemy go zarówno w nych i misyjnych. Z liturgii znika radosne starożytnym Egipcie i Grecji, jak i u plemion "Alleluja" i "Chwała na wysokości Bogu", a indiańskich oraz oczywiście na kartach Biblii, kolorem np. w Księdze szat litur- gicznych staje się fiolet. Istotą pozostaje przygotowanie wspól- noty wiernych do największego święta chrze- ścijan, jakim jest Wielkanoc.

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa przy- gotowanie do świąt Zmartwychwstania trwało tylko czterdzieści godzin. W późniejszym zia- sie przygotowania zabierały cały tydzień, aż wreszcie ok. V w. czas ten wydłużył się. Po raz pierwszy o poście trwającym czterdzieści dni wspomina św. Atanazy z Aleksandrii w liście pasterskim z okazji Wielkanocy z 334 r. Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów po- piołem towarzyszą w Środę Popielcową słowa:

Środa Popielcowa jest dniem postu ścisłego, co oznacza trzy posiłki bezmięsne w ciągu dnia, w tym jeden do syta.

Liturgiczna adaptacja tego zwyczaju pojawia się jednak dopiero w VIII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popiołu pochodzą z X w. W następnym wieku papież Urban II wprowadził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele. Z tego też czasu pochodzi zwyczaj, że popiół do posypywania głów wiernych pochodził z palm poświęconych w Niedzielę Palmową poprzedzającego roku.

MSZA ŚW. W KOŚCIELE
W LETCHWORTH O GODZ. 18.00.
ZAPRASZAMY!